Ex gestis Anselmi colliguntur forma
et mores beate Mariæ.

Maria dei genitrix didicit hebraycas litteras adhuc patre eius Joachim viuente.
Erat docilis: amans doctrinam: et circa sacram scripturam pseuerabat. Opus vero
manuum eius erat lane:lini et serici. Erat itaq; locus distinctus in domo domini. sc̄z
in templo ppe le uam altaris. Ubi stabant virgines sole: et diuino officio peracto. ibāt
omnes ad propria. Maria vero perseverabat et custodiebat altare et templum: sacerdo-
tibus ministrans. Ad eos suus erat modice loquele: expedite obedientie mundi proxi-
mationis: sine audacia sine risu: sine turbatione. sine ira: benigne salutans: eloquentia
cui' hoies mirabant: fuscos habebat oculos: rectos aspectus: nigra supcilia: mediocrē
nasū: vultus ei' lōgus: lōge manus: longi digiti: mediocris stature: pseuerās i oīdibꝝ.

ferens pannum pprii coloris:lectionis:ieiunis: et labori manuum. et omni bone virtute operationi se dederat. Que cum assumpta erat in celum fuit. lxxiiij. annorum. Qui sic computati sunt: septem annis educata cum parentibus. Et septem annos cum discendo:ministrabat i templo domini in domo ioseph sex meses. In quartodecimo anno nono annunciatum ei gaudium totius seculi. Et in quintodecimo anno peperit christum. et cum eo. xxxiiij. annis in psiti vita. post ascensionem domini fuit ipsa in domo Iohannis euangeliste. xxiiij. annos: qui simul computati sunt. lxxiiij. anni. Sed filius eius. vni genitus erat homo magne virtutis nominatus Jesus xp̄us: qui a gentibus dicebatur propheta veritatis: quem eius discipuli vocauerunt filium dei: suscitauit mortuos et sanauit oēs languores: homo quidem pcerus:mediocris et spectabilis: vultum habuit venerabilem: quem intuentes possunt et diligere et formidare: capillos habuit coloris nucis aquellane premature: et planos fere vsq; ad aures: ab auribus vero circinos: criss spos aliq̄stulum ceruliores et fulgentiores: ab humeris ventilantes: discrimē habuit i medio iuxta morem nazareorum: frontem planam et serenissimam: cuz facie sine ruga: et macula aliqua: quam rubor: moderatus venustat. nasi et oris nulla. prsulq; reprehēsto barbam habuit copiosam et impuberem. Sed in medio bifurcatā. Aspectū habuit simplicem et maturum: oculis glaucis: varijs et claris existentibus. In increpatione terribilis: in admonitione blandis et amabilis: hylaris seruata grauitate. Qui nunq; visus est ridere: fliere aut sepe. In statura corporis. ppagatus: rectas manus habuit: et brachia yisu delectabilia: in colloquio grauis: rectus et modestus: speciosus inter filios hominum.